SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO –
CIÊNCIAS DA NATUREZA - LICENCIATURA – CAMPUS ERECHIM

ATO DELIBERATIVO Nº 02/2018 – CCIECCN - ER

Constitui  Comissão  Permanente  para

acompanhamento das Atividades Curriculares

Complementares  –  ACCS  -  no  Curso

Interdisciplinar  em  Educação  do  Campo:

Ciências da Natureza – Licenciatura, campus

Erechim – RS.

A Coordenação do Curso Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da

Natureza - Licenciatura – campus Erechim, da Universidade Federal da Fronteira Sul –

UFFS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando a  decisão  aprovada  na  19ª

Reunião Ordinária do Colegiado registrada na Ata nº 19/2018 de 11 de dezembro de

2018,

DELIBERA:

Art. 1º Constituir Comissão Permanente para acompanhamento das Atividades

Curriculares  Complementares  –  ACCs –  no  Curso  Interdisciplinar  em Educação  do

Campo: Ciências da Natureza, Campus Erechim.

Art. 2º Nomear os professores Sinara München e Consuelo Cristina Piaia

 Art. 3º Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim, 12 de dezembro de 2018.

Moises Marques Prsybyciem
Presidente do Colegiado do Curso Interdisciplinar em Educação do Campo:

Ciências da Natureza – Campus Erechim

Ato Deliberativo nº 02/2018 – Coordenação do Curso Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências
da Natureza - Licenciatura              Página 1 de 1